[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИИЯ

СТАРОЛЕЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 ноября 2013 года №60
«Об утверждении  муниципальной программы

«Благоустройство автомобильных дорог на территории

муниципального образования "Старолещинский  сельсовет" Солнцевского района Курской области
на 2014-2016 годы»»

В соответствии с  Распоряжением Администрации Курской области от 11 июня 2010 года №231-ра «О благоустройстве автомобильных дорог на территории Курской области»,  в целях повышения  жизненного уровня жителей Старолещинского сельсовета  Солнцевского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить муниципальную программу «Благоустройство автомобильных дорог на территории муниципального образования "Старолещинский  сельсовет" Солнцевского района Курской области на  2014-2016 годы».

2.Ежегодно планировать финансирование мероприятий программы в бюджете "Старолещинский  сельсовет" и при необходимости уточнять перечень и объем финансирования мероприятий программы на соответствующий год.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Старолещинского сельсовета
:
           В.В.Воробьева
Приложение

к постановлению администрации Старолещинского сельсовета Солнцевского района

от «__»_________2013 г. №__

Муниципальная программа
 «Благоустройство  автомобильных дорог на территории муниципального образования "Старолещинский   сельсовет" Солнцевского района Курской области

на  2014-2016 годы»

ПАСПОРТ

Муниципальной программы
 «Благоустройство  автомобильных дорог на территории муниципального образования "Старолещинский сельсовет" Солнцевского района Курской области

на  2014-2016 годы»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области

	Соисполнители муниципальной программы
	Отсутствуют

	Участники программы
	Отсутствуют

	Программа, подпрограмма
	Муниципальная  программа «Благоустройство автомобильных дорог на территории муниципального образования "Старолещинский  сельсовет" Солнцевского района Курской области на 2014-2016годы»

	Цели Программы

	-повышение уровня благоустройства автомобильных дорог в пределах границ муниципального образования "Старолещинский  сельсовет" Солнцевского района.

	Задачи Программы
	Основными задачами Программы являются:

- доведение технического и эксплуатационного

состояния автомобильных дорог

	Целевые индикаторы и показатели программы
	-повышение уровня благоустройства автомобильных дорог в пределах границ муниципального образования "Старолещинский  сельсовет" Солнцевского района.

	Сроки и этапы реализации Программы
	2014-2016 годы, в один этап

	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Общий объем финансирования составляет 1 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:

2014 год – 1тыс. руб.

2015 год –  тыс.руб.

2016 год -  тыс. руб.

Источник финансирования - бюджет муниципального образования "Старолещинский  сельсовет" Солнцевского района Курской области

	Ожидаемые результаты реализации программы
	успешное выполнение мероприятий Программы позволит обеспечить благоустройство автомобильных дорог на территории муниципального образования "Старолещинский  сельсовет" Солнцевского района Курской области

1.Характеристика проблемы

В настоящее время на территории муниципального образования "Старолещинский  сельсовет" на улицах Набережная, Молодежная д.Ниженка ул.Садовая, д. Клевцовка Колхозная , Новая Колхозная, д.Горенка Косиновка , Дальняя  д. Стародубцево ул.Хуторская отсутствуют дороги с асфальтобетонным покрытием. Социологические опросы населения, значительное обращение граждан в администрацию Старолещиснкого сельсовета Солнцевского района подтверждают неудовлетворённость жителей степенью благоустройства автомобильных дорог. От уровня транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог во многом зависит  качество жизни населения. В настоящее время имеющаяся дорожная сеть поселения требует капитального ремонта и реконструкции.

2.Основные цели и задачи Программы

   Основной целью настоящей Программы является повышение уровня благоустройства автомобильных дорог в пределах границ муниципального образования  "Старолещинский сельсовет" Солнцевского района для создания более комфортных условий проживания населения. Для достижения этой цели необходимо довести техническое и эксплуатационное состояние автомобильных дорог до нормативных требований.

3.Основные мероприятия Программы

Благоустройство автомобильных дорог в пределах границ муниципального  образования "Старолещинский  сельсовет" Солнцевского района осуществляется в соответствии с планом благоустройства автомобильных  дорог и проектно-сметной документацией, выполненной и согласованной в установленном законом порядке.

4.Объёмы и источники финансирования

Общий объем финансирования составляет 1 тыс. руб, в т.ч. по годам реализации:

2014 год – 1 тыс. руб.

2015 год –   тыс. руб.

2016 год –  тыс. руб.

5.Ожидаемые конечные результаты

Успешное выполнение мероприятий Программы позволит обеспечить благоустройство автомобильных дорог в пределах границ муниципального образования "Старолещинский  сельсовет" Солнцевского района.

6.Социально-экономические итоги реализации Программы

Успешная реализация Программы позволит улучшить транспортно-эксплуатационное состояние  автомобильных дорог, привести их в техническое состояние, что позволит   повысить уровень санитарно-гигиенического благополучия  жителей Старолещинского  сельсовета.